
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di riparazione di un GPS Leica Zeno 20 di 

proprietà dell’Agenzia (aff. 4032 – CIG Z6B312C438 – CUP
B99J21001160002)   

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi manutenzioni ed acquisti  

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento del servizio di riparazione di un GPS Leica Zeno 20 di 
proprietà dell ‘Agenzia 

Importo della spesa prevista: € 2.262,49 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTO il decreto n. 215 del 26.07.2018 di affidamento alla società Leica Geosystems Spa 

della fornitura di n. 30 apparati GPS modello Leica Zeno 20 da assegnare al personale dell’Agenzia; 
 
VISTO la nota pervenuta dall’Area Tecnica pagamenti diretti dove si comunica che il GPS 

Leica Zeno 20 matricola n. 3165552 non riesce a collegarsi ad internet; 
 
DATO ATTO che dall'ispezione preliminare sullo strumento effettuata dalla società Leica 

Geosystems Spa si è riscontrato un guasto sulla scheda madre del palmare, in particolare al modulo 
radio (wifi/gsm) integrato; 

 
CONSIDERATO che per il ripristino della corretta funzionalità si rende necessaria la 

sostituzione della scheda madre; 
 
VISTO il preventivo, agli atti dell’ufficio, nel quale la società Leica Geosystems Spa prevede 

una spesa di € 1.854,50 + iva per la riparazione sopra citata; 
 
VISTA la Legge 208/2015 art. 1 comma 512 come successivamente modificato (L.232/2016 

comma 419), dove si dispone che le Amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi 
informatici e di connettività, sono tenute a ricorrere agli strumenti di acquisto e negoziazione della 
CONSIP spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), che 

stabilisce che per i servizi e le forniture di importo inferiore a 40.000 euro, si proceda mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

AVEPA prot. 52447/2021 del 01.04.2021 - rep. 67/2021 - class. IX/6



2 / 3 

 
RICHIAMATO inoltre l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 che, in 

deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 
di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro mediante affidamento diretto, 
qualora l’avvio sia adottato entro il 31.12.2021; 

 
RITENUTO di provvedere alla riparazione considerato che l’Area Tecnica pagamenti diretti 

dell’Agenzia valuta congrua l’offerta sopra citata; 
 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
IDENTIFICATA nel portale CONSIP, attraverso lo strumento Me.PA, la società Leica 

Geosystems Spa con sede a Cornegliano Laudense (LO) in via Codognino 10 (C. F. e P.IVA 
12090330155); 

 
CONSIDERATO che i costi sostenuti dall’Agenzia per l’acquisizione del servizio in oggetto 

saranno successivamente rimborsati attraverso i fondi destinati all’assistenza tecnica nell’ambito del 
Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite Me.PA ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalla società 

Leica Geosystems Spa in cui si dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 
80 del decreto legislativo; 

 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni del casellario ANAC, agli atti dell’ufficio, dai quali 

non risultano motivi ostativi alla conclusione della procedura in Me.PA;  
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160163 “Spese per la manutenzione delle 

apparecchiature informatiche e per la gestione dei sistemi informatici e telematici” del Bilancio di 
previsione 2021-2023; 

 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa tramite lo strumento Me.PA di Consip ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla società Leica Geosystems Spa con sede 
a Cornegliano Laudense (LO) in via Codognino 10 (C. F. e P.IVA 12090330155) la riparazione 
del GPS Leica Zeno 20 matricola n. 3165552; 

 
2. di stabilire che l’affidamento del servizio per l’importo di € 2.262,49 (iva inclusa) sarà 

perfezionato tramite ordine diretto Me.PA, firmato digitalmente e inviato, tramite portale Consip 
alla società di cui al punto 1; 
 

3. di impegnare allo scopo, a favore della società Leica Geosystems Spa, la somma complessiva 
di € 2.262,49 (iva inclusa) sul cap. 160163 “Spese per la manutenzione delle apparecchiature 
informatiche e per la gestione dei sistemi informatici e telematici” del Bilancio di previsione 
2021-2023, spesa esigibile entro il 31.12.2021; 

 
4. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, previsti 

dall’art. 80 del decreto legislativo, verranno fatti a campione, essendo l’importo dell’affidamento 
non superiore a € 20.000,00 come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 
1/03/2018; 

 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il responsabile unico del 

procedimento è il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità; 



3 / 3 

 
6. di stabilire che il direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 

50/2016, è il dirigente dell’Area tecnica pagamenti diretti; 
 
7. di dare atto che la spesa rientra nell’ambito dell’assistenza tecnica afferente al PSR Programma 

di Sviluppo Rurale 2014-2020. 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


